1

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

RESOLUÇÃO CEE-ES Nº 5.269/2019

Considera oficializada a mudança de
denominação do Colégio Americano
Batista de Laranjeiras para Escola
Americano Doctum Laranjeiras.

A PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando os termos do Parecer CEE-ES nº.

5.633/2019 (Processo CEE-ES nº. 206/2018/SEP nº. 83504273), aprovado na Sessão Plenária do

dia 06-08-2019, com fundamento na Resolução CEE-ES nº. 3.777/2014,

RESOLVE:

Considerar oficializada a mudança de denominação do Colégio Americano Batista de

Laranjeiras para Escola Americano Doctum Laranjeiras, situada na Avenida Civit, nº. 108,

Bairro Laranjeiras, município da Serra, ES, mantida pelo Instituto Ensinar Brasil, CNPJ nº.

19.322.494/0001-59.

Vitória, ES, 04 de dezembro de 2019.

MARIA JOSÉ CERUTTI NOVAES
Presidente do CEE

Homologo

Em 04 de dezembro de 2019.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Publicado no
Diário Oficial em

18/02/2020